3 Quid si interfecit pro defensione p̄sone alte
rius quā aliter nō poterat saluare. R. q̄ l̄z hoc
possit sine oi pctō qm̄ volebat iniuste t̄alez p̄so
nā interirere: tñ irregularis: efficit. vt nō. in. d.
cle. vnica. co. vide. s̄. clericus. r. §. vlti.

Homicidium iij. l. sp̄uale
cōmittit̄ in
sua solū: multis modis. Prīmo prelat⁹
nō arguens. xliij. di. ephesijs. Secō adducens
subditos in desperationē p̄pter austeritatem
xlv. dist. recedite. Tertio quicunqz defraudet
res ecclie. xij. q. ij. qui chūsti. t̄ c. qui abstulerit.

Quarto nō solvens legata defunctorū. xiiij. q. ij. qui oblationes. cum duobus. c. sc. et dicunt mēbra diaboli. xij. q. ij. cū deuotissimā. Quinto de rebus alienis faciens elemosinas. xiiij. q. v. imolans. xvi. q. i. decime. Sexto alios ad malū puocans. de cōse. di. iij. queris. de pe. di. i. noli. Septimo decimas debitas non soluendo. d. c. decime. Octauo puocans ad iuramentū quē scit falsē iuraturū. xiiij. q. v. ille. Nono odiū alteri gerendo. de pe. di. i. homicidiorū. i. Jo. iij. Decimo alteri detrahendo. d. c. homicidiorū. et vi. q. i. summa iniquitas. Undecimo morienti pniām negando. xxvi. q. vi. agnomimul. Duo decimo de se malā suspitionē dando. xi. q. iij. si sūt audiendi. Tertio decimo opprobriōne vel iniusticiā: aut iniquitatē exercendo. de pe. di. i. ois. Quartodecimo cā libidinis expēde vel odij meditatione boi vel mulieri aliquid faciendo vel ad potandū dando: vt nō possit generare aut parere: vt in. c. si aliqui. d. homicidio.

Homicidium v. q. ad penā. Irregularitatis: et alio de iure canonico. Vtrū ois homicida sit irregularis. R. q. sic. quilibet q. occidit p^o baptismū p. industria et p. insidias vt no. *Ida. in. c. de homicidio*, et ibi p^o ex ter. et ē irregularis ois homicida volūtarie occidēs siue ex iusticia siue legis aut canonis pmissiōe siue ex vindicta siue sine p^o sine cū p^o solūmō excipit ille q. occidit nō valens alit eua dere: et intellige si h^o occidens vsū rōnis: qz ois furiosus infans et dormiens si occidit non sūt irregulares. *cle. vnica. eo. ti. Vñ iudex quātūcūq. ex iusticia pcedit est irregularis. li. di. aliquātos. et accusator aut testis vel et notariū scribens vel pferens aut attestaciones scribens vel legens dū publicant. Aduocat^o i. tellige p reū vel et p reo si mors infligat accusator: assessor et qlibz ali^o officialis in cā mortis vel mutilatiōis mēbri irregularis est. vt no. in d. c. aliquātos. et p torū. et ne de. vel mo. sciam et glo. i. sūma. li. di. Et nō solū qz interficit vel mutilat p se sed et in mādatorū filio: defensione: pmissiōe: cooperatiōe: aiatiōe: auxiliatiōe fm q. s. in. i. c. b^o tituli declarata est fore homicidas solū excipio qz ad irregularitatē eū q non obuiat cū possit: qz sit homicida fm q. dixi. s. non tū credo erit irregularis nisi fm q. s. dixi. Homicidii. i. s. xvij. q. lxx. p mortis factū regit. v. v. q. i. si qs nō irat. Et p his oibus facit c. sic dignū. eo. ti. et si occisus vel mutilatus sit*

paganus. l. di. clericū. homicida vō casualis in casu in quo ei imputat filii irregularis est: alio nō. Et q sunt dictū est in. ij. c. huius ti. Homicida filiter ex necessitate nō excusat: nisi p cessione siue psonē: vt dictū est. c. iij. huius ti. Homicida vō spūalis nullo mō irregularis efficiē per baptismū ē tollit irregularitatis homicidii an cōmissi. vt. s. Baptismus. vij. s. iij.

Vtrū cū homicida voluntario solus papa possit dispensare. R. s. m cōiter doc. in. c. sicut dignū. eo. ti. q. sic. qzuis glo. tenuerit q. nec ēt pa pa possit. S. tu tene cū cōiter doc. q. pōt. imo dicit *Ida. in. c. ego. de iurcir. q. clericus pnt vt armis ēt offensibilibus de lnia pape qz solū est pphibitū de iure positū. sed eo inferiori nemo pōt dispensare quātūcūq. ēt sit occultus. c. vlt. de tempo. ordi. Vincētius tñ tenet q. si ois occultū est: t. egit pniām q. nō indiget dispensatione: qz ecclie nō est obnoxius: q. pēnū occultū. xxiiij. q. v. christiana. nec deo ppter pniām q. ei satisfecit. Et iō celebrare pōt et vt ordinib^o siue alia dispensatione. Lau. No. et Jo. xx. cū Vin. si mō dispensatio epi interuenit. *Ida. No. in. c. ex tenore. de tēps. or. t. q. si est ois occultū. put occultū distinguit p. pbabile sic respiciendo legē p mortis publicā sic nō indiget. S. si aspiciam^o ad legē pscie iformatā ex lege positua: sic indiget dispensatōe qz intelligo de dispensatione nō papali: sed epali vt satisfaciat pscie. Et ad. c. si. de tempo. or. qd videt contrariū. Rūdet q. loquit de dispensatōe nō papali sed epi que ē necessaria: vt t. Lau. et Jo. et videt tenere ēt. *Ida. ne quis cōstituat se iudicē in cā ppria existimando ois occultū qd forte non est. qd non qz facit ad multa.***

Vtrū cū homicida casuali q. est in culpa inferiori papa possit dispensare. R. *Ida. in. c. cōtinebat. eo. ti. q. eps pōt dispensare in minorib^o solū. vt in. c. ad audientia. eo. ti. Archieps No. vt cōmissarius pape pōt in subdiaconatu m. In diaconatu No. vt presbyteratu solus papa dispensat: vt in. d. c. continuebatur.*

Vtrū mutilatio mēbroz extra casū infirmitatis parificet quo ad penā mortale: et quo ad irregularitatē et eius dispensationem homicidio. R. gl. singularis in. cle. vnica. eo. ti. q. sic. facit. c. aliquātos. li. di. cum multis alijs ibidem. et c. clericis. ne cleri. vel mona. et c. in archiep. tu. de rapto. c. is qui de homici. li. vi. et alijs. ab legatis in dicta glo.

Vtrū eps possit dispensare cū homicida cū

ca bñficiū. R. fm Do. q. circa simplex pōr. sed circa curatū nō. sed solus papa. ar. c. fi. de fili. presby. Mo. Pa. in. c. fi. de pu. in due.